
Broj 3 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 3/2025.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 3 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.



Broj 3 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  3/2025

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o načinu i uslovima prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Jablanica, lokalitet 
„Šljunkara 5

2.  Odluka o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja-licitacije za 
prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Jablanica 7

3.   Odluka o raspisivanju oglasa za izbor i nominaciju članova Nadzornog odbora JKP 
„Jablanica“ d.d. Jablanica 8

4.  Javni oglas za izbor i nomunaciju članova Nadzornog odbora  JKP “Jablanica” d.d. 
Jablanica 9

5. 

Odluka o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora predsjednika i članova 
Upravnih odbora JU Muzej «Bitka za ranjenike na Neretvi» Jablanica, JU dječije 
obdanište „Pčelica“ Jablanica, JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica, Školskog 
odbora JU Srednja škola Jablanica i Školskog odbora JU OŠ „Suljo Čilić“ Jablanica

11

6. 
Zaključak o uputama punomoćniku državnog kapitala za postupanje na sjednici 
Skupštine društva JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica 12

7. Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika i člana Školskog odbora JU Srednja 
škola Jablanica 13

8. Rješenje o privremenom imenovanju člana upravnog odbora JU Muzej „ Bitka za 
ranjenike na Neretvi” 13

9. Zaključak – uplata sredstava Udruženje „Airsoft klub Jablanica” Jablanica 14

10. Zaključak – uplata sredstava KK „Turbina” Jablanica 15

11. Zaključak – uplata sredstava Tavla klub „Jablanica” 15

12. Zaključak – uplata sredstava Udruženje „Začepi i trči”Jablanica 16

13. Zaključak – uplata sredstava Šahovski klub „ Neretva” Jablanica 17

14. Zaključak – uplata sredstava Odred izviđača „Jablan” Jablanica 18

15. Zaključak – uplata sredstava MNK „Pionir” Jablanica 18

16. Zaključak – uplata sredstava UG „Patriotska liga” Jablanica 19

17. Zaključak – uplata sredstava Unija studenata „Džemal Bijedić” Mostar 20



Broj 3 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.



Broj 3 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ 
broj: 66/13, 100/13), člana 3. stav 1. tačka c. i člana 5. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine 
FBiH broj:17/14), člana 6. stav 1. Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Jablanica 
broj 14/19) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 17.02.2025. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima  javne prodaje nekretnina u vlasništvu općine Jablanica, lokalitet „Šljunkara“

Član 1.
U cilju saniranja posljedica prirodne nesreće koja je zahvatila općinu Jablanica 04.10.2024. godine, 

a radi zbrinjavanja privrednih subjekata pogođenih prirodnom nesrećom, pod uslovima i na način regulisan 
ovom Odlukom odobrava se javna prodaja nekretnine u vlasništvu Općine Jablanica, označene kao:

- k.č. broj: 925/11, zvana „Šljunkara” u naravi erozivni materijal rov, površine 635 m2, upisana u 
katastarsko-knjižni uložak broj 297 K.O. Čehari.

Član 2.
Javna prodaja nekretnine označene kao k.č.broj: 925/11 K.O. Čehari sprovest će se javnim nadmetanjem 

– licitacijom. 
U slučaju neuspjele prve licitacije, licitacija se ponavlja.
Ako ne uspije ni ponovljena licitacija, smatra se da je javno nadmetanje bezuspješno, a raspolaganje 

nekretninom iz člana 1. ove Odluke može se izvršiti i neposrednom pogodbom, pod uslovom da prodajna 
cijena nekretnine označene u članu 1. ove Odluke ne može biti niža od tržišne cijene utvrđene u članu 3. stav 
1. Odluke.

Član 3.
Početna prodajna cijena nekretnine označene u članu 1. ove Odluke utvrđena je vještačenjem 

od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke i iznosi 45,00 KM/m2 (četrdesetpet 
konvertibilnih maraka/m2), tako da za površinu od 635 m2 kupoprodajna cijena iznosi 28.575,00 KM  
(dvadesetosamhiljadapetstotinasedamdesetpet konvertibilnih maraka).

Naknadu po osnovu prirodne pogodnosti građevinskog zemljišta (renta) u iznosu od 34,00 KM  po m2 
korisnog prostora (korisna površina će se utvrditi na osnovu projektne dokumentacije), kupac plaća u postupku 
izdavanja potrebnih odobrenja prema važećim propisima na dan donošenja rješenja.

Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 8,50 KM/m2 korisnog prostora, kupac plaća 
u postupku izdavanja potrebnih odobrenja prema važećim propisima na dan donošenja rješenja.

Član 4.
Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti kaparu u iznosu od 2.857,50 KM prije početka 

licitacionog postupka, odnosno u roku određenim Javnim oglasom, o čemu će Komisiji podnijeti dokaz o 
izvršenoj uplati. 

Ukoliko učesnik licitacije čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, odustane iz bilo kog razloga 
od ponude i od zaključenja ugovora, gubi pravo na povrat uplaćene kapare. 

Učesniku licitacije koji ne bude izabran kao najpovoljniji izvršit će se povrat uplaćene kapare u roku 
od 8 dana. 

Pravne i fizičke osobe koje nisu položile određenu kaparu ne učestvuju u licitaciji.

Član 5.
Kupoprodajnu cijenu predmetnih nekretnina učesnik licitacije koji je proglašen najuspješnijim  je 

obavezan  uplatiti  u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 8. ove Odluke na račun općine 
Jablanica broj: 1342080310000187, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod „Asa Banka“ d.d. 
Sarajevo. 



Broj 3 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

Član 6.
Postupak licitacije nekretnine označene u članu 1. ove Odluke provest će Komisija za sprovođenje 

javnog nadmetanja-licitacije za prodaju nekretnine u skladu sa Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine FBiH“, 
broj 17/14) i Odlukom o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Jablanica broj 14/19), imenovana 
od strane Općinskog vijeća.

Član 7.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni oglas o prodaji nekretnine označene u članu 1. ove 

Odluke u jednom dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji BiH, na oglasnoj tabli i na internet stranici Općine 
Jablanica. 

Javni oglas o prodaji nekretnine označene u članu 1. ove Odluke Općinski načelnik će objaviti u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 8.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da po okončanju licitacionog postupka sa najpovoljnijim ponuđačem,  

u ime  Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni ugovor po predhodno pribavljenom mišljenju 
Općinskog javnog pravobranilaštva, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju 
nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 9.
Kupoprodajni ugovor pored bitnih elemenata ugovora treba da sadrži i sljedeće odredbe:

- obavezu kupca da u roku od 30 dana od dana zaključivanja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
urbanističke saglasnosti;

- obavezu kupca da u roku od 6 mjeseci od zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje odobrenja 
za građenje za predviđeni poslovni objekat;

- obavezu kupca da u roku od jedne godine od dana  izdavanja odobrenja za građenje izvede pretežan dio 
radova na građevini, tj. izgradnju sa prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom, a u daljem roku od 
3 do 5 godina završi građevinu, odnosno podnese zahtjev za izdavanje odobrenja za upotrebu objekta;

- obavezu Općine Jablanica da u slučaju neispunjenja bilo kojeg od naprijed navedenih uslova bez 
opravdanih razloga, zatraži raskid ugovora i vraćanje nekretnine u vlasništvo Općine Jablanica uz 
obavezu vraćanja uplaćenog iznosa naknade za zemljište, građevinske vrijednosti izvedenih radova 
na započetom objektu, s tim što kupac gubi pravo na povrat naknade za pogodnost lokacije (renta) i 
naknade za uređenje zemljišta. U slučaju raskida ugovora Općina Jablanica će isplatiti kupcu plaćenu 
kupoprodajnu cijenu za neizgrađeno građevinsko zemljište i građevinsku vrijednost izvedenih radova 
na započetom objektu, o čemu će se zaključiti poseban sporazum o uslovima, načinu i dinamici 
vraćanja kupoprodajne cijene u skladu sa Općinskim budžetom.

- obavezu kupca da će uplatiti eventualnu razliku između rente obračunate prema prostornoj
dokumentaciji i rente prema izvedbenom projektu.

Član 10.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 11.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Predaju nekretnine u posjed će izvršiti posebna Komisija za predaju imenovana od strane Općinskog 

načelnika.

Član 12.
 Sastavni dio ove Odluke je zemljišno-knjižni izvadak broj 056-0-NAR-25-001 537 od 12.02.2025. 
godine, kopija katastastarskog plana broj 05/6-26-2-255/2025-2 od 12.02.2025. godine, Rješenje o načelnoj 
urbanističkoj saglasnosti broj 04/1-19-1-21/25 od 15.01.2025. godine.

Član 13.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.



Broj 3 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-1/25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.

***

 Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, kantona, općina i gradova (Sl. novine Federacije BiHbroj: 17/14), člana 10. Odluke o 
građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 14/19)  člana 18. Statuta općine Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20) Općinsko vijeće Jablanica, na 5. sjednici održanoj 
dana 17.02.2025. godine , d o n o s i 

O D L U K U
o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju

nekretnine u vlasništvu Općine Jablanica

I
Imenuje se Komisija za sprovođenje javnog nadmetanja - licitacije za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Općine Jablanica označene kao k.č.broj 925/11 K.O. Čehari, u sastavu:
1. Dženita Mulahasanović, dipl.pravnik     - predsjednik
2. Azra Piralić, dipl.pravnik                        - zamjenik predsjednika
3. Dženita Hairić, dipl.ecc.                         - član 
4. Jasmin Palić, dipl.ecc.                             - zamjenik člana
5. Samir Omanović, dipl.ing.građ.              - član 
6. Neska Palić, dipl.ing.arh.                        - zamjenik člana 

II
Zadatak Komisije iz prethodnog člana je da u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
gradova („Službene novine Federacije BIH“ broj: 17/14) i Odlukom o građevinskom zemljištu („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“ broj 14/19) sprovede postupak javne prodaje nekretnine označene kao k.č. broj: 
925/11 K.O. Čehari, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

III
Komisija je naročito dužna da vodi zapisnik o svom radu, u koji se unosi cijeli tok postupka i sve 

ponude stavljene od pojedinih učesnika, kao i stavljeni prigovori.

IV
Komisija je za svoj rad odgovorna Općinskom vijeću Jablanica.

V
Naknada za rad Komisije utvrdit će se nakon provedenog postupka o čemu će Općinski načelnik 

donijeti poseban zaključak.
VI

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-1/25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.



Broj 3 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

***

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 18. Statuta Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 13. stav 5. tačka 1. Odluke o utvrđivanju 
standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22), Općinsko vijeće Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 17.02.2025. 
godine, donijelo je:

O D L U K U
o raspisivanju oglasa za izbor kandidata za nominaciju dva člana Nadzornog odbora 
Javnog komunalnog preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica će objaviti Javni oglas za izbor kandidata za nominaciju dva člana 
Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala.

Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog oglasa.

Član 2.
 Oglas će se objaviti u “Službenim novinama Federacije BiH”, u jednom dnevnom listu, RTV Jablanica, 
službenoj web stranici Općine Jablanica i oglasnoj tabli Općine Jablanica.
 Oglas za upražnjenu poziciju sadrži:

(a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o ulozi potencijalnog kandidata;
(b) opšte uslove koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 8. stav 2. tač. od a) do c) Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH, odnosno opće uslove predviđene 
članom 8. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 
reguliranim organima Općine Jablanica ,(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22)

(c) posebne uslove  koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 7. stav 2. Zakona, a u vezi 
sa članom 10. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 
reguliranim organima Općine Jablanica ,(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22)

(d) ako se za poziciju traži da se ispuni obrazac prijave, jasna uputstva kako se obrazac može dobiti;
(e) spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za podnošenje prijava. Krajnji rok za podnošenje prijava 

ne smije biti kraći od 15 dana od dana objavljivanja oglasa o upražnjenoj poziciji u “Službenim 
novinama Federacije BiH”.

U Javnom oglasu i prilikom provođenja Javnog oglasa moraju se poštovati principi iz člana 4. Odluke 
o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine 
Jablanica  („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22);
 U slučaju ako se svakom kandidatu ne dostavlja pisana odbijenica u oglasu o upražnjenoj poziciji 
mora se jasno naglasiti da oni podnosioci prijava sa kojima se ne stupi u kontakt u određenom roku, a nakon 
roka za podnošenje prijava neće biti uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Obavezno se čuva sva evidencija vezana za oglašavanje upražnjenog mjesta.

Član 3.
 Za sprovođenje postupka izbora kandidata za  nominaciju članova Nadzornog odbora Javnog 
komunalnog preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica po javnom oglasu iz člana 1. ove Odluke imenovana je 
Komisija za sprovođenje postupka u slijedećem sastavu:
1. Nermin Kovačević,       predsjednik  
2. Dženan Mulahasanović,                 član  
3. Amira Nuhić,               član   
4. Edin Idrizović,                  član  
5. Bruno Šitum,                      član   

 Komisija za izbor zadužena je da u skladu sa Zakonom o o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH i Odlukom o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene 
pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica izvrši pregled prijava kandidata i utvrdi njihovu formalno-



Broj 3 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

pravnu ispravnost, sastavi listu pitanja za intervju, provodi intervju sa kandidatima koji ispunjavaju uslove 
konkursa poštivajući načela iz člana 4. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene 
pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica, sastavi listu sa užim izborom najboljih kandidata koji 
ispunjavaju kriterije za izbor i nominaciju, te predloži rang listu putem pisane preporuke na daljnje razmatranje. 

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-3/25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.

***

Na osnovu člana 8.  Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(,,Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 11. Odluke Odluke o utvrđivanju standarda i 
kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 7/22), a shodno Odluci o objavljivanju javnog oglasa za izbor i nominovanje dva 
člana Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred osnivača, Općinsko 
vijeće Jablanica, o b j a v lj u j e:

J A V N I  O G L A S
za  izbor kandidata za nominaciju dva člana Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala

I
Objavljuje se Javni oglas za izbor kandidata za nominaciju dva člana Nadzornog odbora Javnog 

komunalnog preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala.

II
Opis pozicija 

 Nadzorni odbor nadzire poslovanje dioničkog društva, usvaja poslovne strategije društva i planove 
poslovanja, nadzire rad uprave, te odobrava odluke strateškog karaktera, usvaja izvještaj uprave o poslovanju 
po polugodišnjem i godišnjem obračunu sa bilansom stanja i bilansom uspjeha i izvještajem revizije, skupštini 
godišnji izvještaj o poslovanju dioničkog društva koji obavezno uključuje finansijski izvještaj i izvještaje 
revizora, nadzornog odbora i odbora za reviziju, bira predsjednika nadzornog odbora, bira upravu i sekretara 
društva, predlaže raspodjelu i način upotrebe dobiti i način pokrića gubitka, odobrava kupovinu, prodaju, 
zamjenu, uzimanje ili davanje u lizing, uzimanje ili davanje kredita i druge transakcije imovinom, direktno 
ili posredstvom supsidijarnih društava u toku poslovne godine u obimu od 15% do 33% knjigovodstvene 
vrijednosti ukupne imovine dioničkog društva po bilansu stanja na kraju prethodne godine,  predlaže skupštini 
kupovinu, prodaju, zamjenu, uzimanje ili davanje u lizing, uzimanje ili davanje kredita i druge transakcije 
imovinom, direktno ili posredstvom supsidijarnih društava u toku poslovne godine u obimu većem od 33% 
knjigovodstvene vrijednosti ukupne imovine dioničkog društva po bilansu stanja na kraju prethodne godine, 
imenuje predsjednike i članove pododbora zavisno o procijenjenim potrebama, obrazuje povremene komisije 
i utvrđuje njihov sastav i zadatke, saziva skupštinu društva i odobrava emisiju novih dionica postojeće klase u 
iznosu do trećine zbira nominalne vrijednosti postojećih dionica i određuje iznos, vrijeme prodaje i cijenu ovih 
dionica koja ne može biti manja od prosječne tržišne vrijednosti postojećih dionica iste klase u 30 uzastopnih 
dana prije dana donošenja odluke i drugi poslovi predviđeni Zakonom i Statutom preduzeća.

III
Konačno imenovanje članova Nazdornog odbora vrši Skupština društva povjerilaca.



Broj 3 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

IV
 Kandidati koji apliciraju na poziciju članova nadzornog odbora moraju ispunjavati opće i posebne 
uslove.
 Opći uslovi za imenovanje kandidata su:

a) da su državljani Bosne i Hercegovine,
b) da su stariji od 18 godina,
c) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere bilo na kojem nivou BiH, u periodu 

od tri godine prije objavljivanja upražnjene pozicije,
d) da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji (član IX.1. Ustava 

BiH),
e) da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima FBiH,
f) da nema privatni/finansijski interes u Javnom preduzeću u koji se kandiduje,
g) da nije osuđivan za krivično djelo,
h) da se ne vodi krivični postupak.

 Dokaze iz tačke g) i tačke h) izabrani kandidati dostavljaju nakon konačnog imenovanja.
 Posebni uslovi za imenovanje kandidata su:

a) da imaju višu ili visoku stručnu spremu prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja 
sa (najmanje 180 ECTS bodova),

b) najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva nakon sticanja više ili visoke stručne spreme,
c) da nije predsjednik ili član nijednog drugog nadzornog, upravnog ili školskog odbora,
d) da ima certifikat o završenom usavršavanju u skladu sa Uredbom o usavršavanju predsjednika 

i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava s učešćem državnog kapitala, odnosno 
ovjerenu izjavu kandidata da prihvata obavezu da usavršavanje obavi u u skladu sa Uredbom o 
usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem 
državnog kapitala, u roku od godinu dana od dana imenovanja, 

e) da posjeduje stručno znanje iz oblasti rada i organizacije privrednih društava, kao i sposobnost 
tumačenja propisa iz oblasti za koju je reguliran organ osnovan, 

f) komunikacijske i organizacijske sposobnosti,
g) sposobnost tumačenja propisa iz oblasti za koju je regulirani organ osnovan, 
h) sposobnost upravljanja finansijskim i ljudskim resursima.

Dokumenti kojima se dokazuje ispunjavanje kriterija moraju biti u originalu ili ovjerenoj kopiji.

 Napomena: Lični podaci o kandidatima su tajni i mogu se prikupljati i obrađivati samo u skladu sa 
odredbama Zakona o zaštiti ličnih podataka BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/06, 76/11 i 89/11). 

V
 Podnošenje prijava

i) Uz prijavu na Javni oglas, kandidati su dužni priložiti kraću biografiju, uvjerenje o državljanstvu, 
izvod iz matične knjige rođenih, diplomu o stečenoj stručnoj spremi, uvjerenje o radnom iskustvu 
i certifikat o završenom usavršavanju u skladu sa Uredbom o usavršavanju predsjednika i članova 
nadzornih odbora i uprava privrednih društava s učešćem državnog kapitala obrazac ili ovjerenu 
izjavu kandidata da prihvata obavezu da usavršavanje obavi u skladu sa Uredbom o usavršavanju 
predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem državnog 
kapitala, u roku od godinu dana od dana imenovanja   i Izjavu o bilo kojem pitanju iz tačke IV 
Oglasa koje predstavlja smetnju ili bi moglo dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do 
njegovog imenovanja, ovjerenog potpisa od nadležnog organa. Prijavni obrazac i obrasce izjava se 
nalaze na Info pultu Šalter sale Općine Jablanica i službenoj web stranici općine www.jablanica.ba.

Svakom kandidatu koji je dostavio neblagovremene i nepotpune prijave i koji ne ispunjava opće i 
posebne kriterije, dostavlja se pisana odbijenica i isti neće biti uzet u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu za uži izbor pozvat će se pisanim putem na intervju. 
Zainteresovana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje ako vjeruje da u procesu izbora/
imenovanja nisu ispoštovana načela utvrđena Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije BiH.



Broj 3 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

Prigovor se podnosi Općinskom vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine.

Javni oglas ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije BiH“, 
a isti će se objaviti  i u dnevnom listu „Oslobođenje“, RTV Jablanica i službenoj web stranici Općine Jablanica 
i oglasnoj ploči Općine Jablanica.

Prijave na propisanom obrascu sa traženim dokumentima treba dostaviti lično na protokol Općine 
Jablanica ili preporučeno poštom na adresu:

OPĆINA JABLANICA
OPĆINSKO VIJEĆE

Pere Bilića br. 15.
„Prijava na Javni oglas za  izbor kandidata za nominaciju dva člana Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala“
„NE OTVARATI“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-3-jav.ogl./25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.

***

 Na osnovu člana 9. stav. 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(„Sl. novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine 
Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 13. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na 
upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
7/22) Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj dana 17.02.2025. godine,  d o n o s i

ODLUKU
o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora predsjednika i članova Upravnih odbora 

JU Muzej „Bitka za ranjenike na Neretvi“ Jablanica, JU dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica, JU 
„Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica, Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica i Školskog 

odbora JU OŠ „Suljo Čilić“ Jablanica

Član 1.     
Komisija za sprovođenje postupka izbora kandidata za predsjednika i članove Upravnih odbora JU 

Muzej „Bitka za ranjenike na Neretvi“ Jablanica, JU dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica, JU „Dom za stara i 
iznemogla lica“ Jablanica, Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica i Školskog odbora JU OŠ „Suljo Čilić“ 
Jablanica, imenuje se u sljedećem sastavu:

1. Amira Nuhić,                     predsjednik   
2. Alma Bajramović,             član            
3. Haris Kurić,                       član    
4. Bruno Šitum                      član
5. Majra Dautbegović Šćuk   član

Član 2.
 Komisija u okviru svojih nadležnosti:

- utvrđuje prijedlog Odluke o raspisivanju oglasa te tekst javnog oglasa za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova Upravnih i Školskih odbora javnih ustanova iz člana 1. ove Odluke  i dostavlja 
ga Općinskom vijeću na usvajanje,

- vrši pregled prijava kandidata i utvrđuje njihovu formalno-pravnu ispravnost,
- sastavlja listu pitanja za intervju,
- provodi intervju s prijavljenim kandidatima, poštivajući načela iz člana 4. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica



Broj 3 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

- sastavlja listu sa užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za imenovanje,
- predlaže odgovornom javnom službeniku rang listu putem pisane preporuke na dalje razmatranje.

Član 3.
 Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za svoj rad i to predsjednik u iznosu od 50,00 KM i članovi 
u iznosu od 40,00 KM, pojedinačno za svaki odbor KM.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-4/25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.

***

 Na osnovu člana 238. Zakona o privrednim društvima („Službene novine FBiH“, broj:81/15) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) , Općinsko vijeće 
Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 17.02.2025. godine, donijelo je:

Z A K LJ U Č A K 
O DAVANJU UPUTSTAVA PUNOMOĆNIKU DRŽAVNOG KAPITALA 
 NA  VANREDNOJ SKUPŠTINI JKP „JABLANICA“d.d. JABLANICA

I
 Punomoćnik državnog kapitala ovlašćuje se da po tačkama dnevnog reda vanredne Skupštine dioničkog 
društva JKP „JABLANICA“ d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 18.02.2025. godine sa početkom u 10,00 sati, 
glasa prema sljedećim uputstvima:

- po tačci 1. Dnevnog reda – da postupi prema odredbama člana 228. stav (3) Zakona o privrednim 
društvima („Sl.novine FBiH“, broj: 81/15);

- po tačkama 2. i 3. Dnevnog reda glasa za kandidate predložene članom 1. Rješenja Općinskog 
vijeća Općine Jablanica broj: 02-02-215-1/25-V.S. od 22.01.2025.godine („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“, broj: 1/2025) i članom 3. istog Rješenja. 

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-481-5/25-5
Jablanica, 17.02.2025.g.

***

 Na osnovu člana 25. stav  (3) Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94),  
člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik 
općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih, 
vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom Srednja škola Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 
2/03, 7/04 i 2/06), i člana 2. i 4. stav (2) Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim 



Broj 3 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

organima Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 4/15), u skladu sa odredbama Statuta 
JU Srednja škola Jablanica, Općinski načelnik, d o n i o   j e

R J E Š E NJ E
o privremenom imenovanju predsjednika i člana

Školskog odbora Javne ustanove Srednja škola Jablanica

I
Edis Nezirić, privremeno se imenuje za predsjednika Školskog odbora Javne ustanove Srednja škola 

Jablanica - predstavnik osnivača.
Ermin Begović, privremeno se imenuje za člana Školskog odbora Javne ustanove Srednja škola 

Jablanica - predstavnik osnivača.

II
Imenovanje iz tačke 1. ovog rješenja  vrši se na period do tri (3) mjeseca računajući od 08.02.2025. 

godine, odnosno do imenovanja predsjednika i člana Školskog odbora u svojstvu predstavnika osnivača u 
redovnoj proceduri, a po javnom oglasu za izbor i imenovanje predsjednika i člana školskog odbora JU  Srednja 
škola Jablanica.

II
 Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno radi potrebe nesmetanog funkcionisanja JU  
Srednja škola Jablanica i ne može se ponoviti. 

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-445/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 06.02.2025. godine                                             Emir Muratović s.r.

***

 Na osnovu člana 25. stav  (3) Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94),  
člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine 
Jablanica», broj: 2/09 i 8/16), člana 10. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava, promjeni naziva, promjeni 
adrese sjedišta, promjeni djelatnosti i usklađivanje djelatnosti sa Standardnom klasifikacijom djelatnosti Javne 
ustanove Muzej „Bitka za ranjenike na Neretvi“ Jablanica (Službeni glasnik općine br. 3/08 i 5/16) i člana 2. i 
4. stav (2) Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), Općinski načelnik, d o n i o   j e 

R J E Š E NJ E
privremenom imenovanju člana upravnog odbora JU Muzej «Bitka za ranjenike na Neretvi» 

Jablanica

I
Falan Haris, privremeno se imenuje za člana upravnog odbora JU Muzej «Bitka za ranjenike na 

Neretvi» Jablanica iz reda stručnih zaposlenika.

II
Imenovanje iz tačke 1. ovog rješenja  vrši se na period do tri (3) mjeseca računajući od dana stupanja 

na snagu ovog rješenja, odnosno do imenovanja člana Upravnog odbora u svojstvu predstavnika zaposlenika 
u redovnoj proceduri.



Broj 3 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

II
 Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno radi potrebe nesmetanog funkcionisanja JU  
Muzej «Bitka za ranjenike na Neretvi» Jablanica i ne može se ponoviti. 

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-361/25                               OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 06.02.2025. godine                                              Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

 
Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženje „Airsoft klub Jablanica“ na ime podrške u  aktivnostima Udruženja.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruženje „Airsoft klub Jablanica“ je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-161-1/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 23.01.2025. godine                                             Emir Muratović s.r.



Broj 3 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Košarkaškom klubu „Turbina“ Jablanica na ime pomoći u organizaciji turnira 

JABLANICA CUP 2025.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Košarkaški klub „Turbina“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do 

kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-50-1/25                           OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 21.01.2025. godine                                          Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM.



Broj 3 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

Sredstva se odobravaju Tavla klubu „Jablanica“ Jablanica na ime pomoći u organizaciji Državnog 
begemon pojedinačnog prvenstva BiH.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Tavla klub „Jablanica“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV

Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-334-1/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 31.01.2025. godine                                             Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruzi „Začepi i trči“ Jablanica na ime pomoći u organizovanju 5. Jablaničkog 

polumaratona 2025. koji će se održati 23.02.2025.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Udruga „Začepi i trči“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.



Broj 3 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-158-1/25                             OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 31.01.2025. godine                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Šahovskom klubu „Neretva“ Jablanica na ime pomoći u organizovanju 

Međunarodnog šahovskog turnira „JABLANICA OPEN 2025“.
II

Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614324 – Transfer za sport. 

III
Šahovski klub „Neretva“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-361/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 06.02.2025. godine                                             Emir Muratović s.r.



Broj 3 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 650,00 KM.
Sredstva se odobravaju Odredu izviđača „Jablan“ Jablanica  na ime pomoći u finansiranju odlaska 

članova na Međunarodno takmičenje „Dani mimoza“ koje se održava u Herceg Novom, Republika Crna Gora.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Odred izviđača „Jablan“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-440--1/25                             OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 12.02.2025. godine                                                                                     Emir Muratović s.r

***
 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K



Broj 3 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Malonogometnom klubu „Pionir“ Jablanica na ime pomoći u organizaciji 

turnira „Jablanica CUP 2025“ koji se održava povodom obilježavanja Dana Općine Jablanica.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Malonogometni klub „Pionir“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do 

kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-396-1/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 18.02.2025. godine                                                                                     Emir Muratović s.r.    

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruženju građana „Patriotska liga“ na ime podrške u radu udruženja.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruženje građana „Patriotska liga“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 

najkasnije do kraja kalendarske godine.



Broj 3 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 18. februar 2025.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-294-1/25                              OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 31.01.2025. godine                                                                                     Emir Muratović s.r.    

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Uniji studenata Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar na ime sufinansiranja 

studentskih iftara.
II

Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Unija studenata Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 

najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-342-1/25                             OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 31.01.2025. godine                                                                                     Emir Muratović s.r. 


